
t

ЯШ ZAJÍMAVOSTI
4 HODINKY, HODINY 

A HODINÁŘI
LE FIGARO MAGAZINE

12 ROK KONĚ
CAMBIO 16

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTI

38 EIFFELOVA VĚŽ V NOVÉM
PANORAMA

51 AMERICKÉ VEVERKY
Olga Krupauerová

■■■ SVĚT A LIDÉ
14 ŠKOLA OSOBNÍCH 

STRÁŽCŮ
MUYINTERESANTE

24 VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI 
ROTHSCHILDOVÉ
LE FIGARO MAGAZINE

27 VORARLBERSKO
MEDIA IN

36 MODERNÍ POHŘBY
QA M'INTÉRESSE

46 TŘI HVĚZDY NA
EKONOMICKÉM NEBI
NEWSWEEK

HODINKY, HODINY A HODINÁŘI
Znát přesný čas je výsadou i prokletím dnešní do
by. Hodinky se staly nezbytnou součástí moderní
ho života a také prestižním módním doplňkem. 
Správné hodinky o člověku prozrazují víc než co
koli jiného -  o jeho stylu, vkusu, postojích, jsou 
výrazem jeho osobnosti. Navíc jsou hodinky vyni
kajícím obchodním artiklem. Ročně se jich ve svě
tě prodá více než miliarda.

50 AFGHÁNSKÉ ŽENY
Petra Procházková

ШШШ VĚDA A TECHNIKA
56 S AUTEM NA VODU

MUYINTERESANTE

ШШ PŘÍRODA
22 V PTAČÍM HEJNU

NATUR & KOSMOS

44 LEDOVÉ KATAKOMBY
NATUR & KOSMOS

■ ■ i  ZDRAVÍ
16 RUKA HÝBE SVĚTEM

MUY INTERESANTE

40 ČERNÁ SMRT
DISCOVER, NEW SCIENTIST

■ ■ i  ARCHITEKTURA
48 NEOBVYKLÉ HOTELY

P. M.

KULTURA
52 UMĚNÍ SEVERSKÝCH 

OBYVATEL
LE FIGARO MAGAZINE

PSYCHOLOGIE
8  NÁSILÍ MÁ MNOHO TVÁŘÍ

MUY INTERESANTE

39 NEPOŘÁDEK - NEMOC, 
NEBO PROJEV 
GENIALITY?
QA M'INTÉRESSE

VÝZNAMNÉ
OSOBNOSTI
ROTHSCHILDOVÉ
Jméno Rothschild je po celá 
staletí synonymem obrovského 
bohatství, úspěchu a moci. Prá
vem. Rothschildové patří к nej
známějším světovým finanční
kům a bankéřům.

ŠKOLA OSOBNÍCH 
STRÁŽCŮ
Elitní bodyguard! vycvičení 
v izraelské akademii mají po
věst nej lepších osobních 
strážců světa. V tomto povo
lání je nenápadnost stejně dů
ležitá jako síla nebo obratnost 
v zacházení se zbraněmi.



(2 7 )  VORARLBERSKO
Je nejmenší spolkovou rakouskou zemí. Je
ho skutečná velikost spočívá v pestrosti kra
jiny, pohodovosti a harmonickém soužití lidí 
s přírodou. Mírně zvlněný kraj kolem břehů 
Bodamského jezera postupně přechází až 
к impozantním vrcholům Silvretty mezi Al- 
penrheinem a Arlbergem. Výhodná poloha 
v srdci Evropy dovoluje návštěvníkům spojit 
cestu do Vorarlberská s dalšími zajímavými 
výletními místy v Německu, Švýcarsku nebo 
Lichtenštejnsku.

UMĚNÍ (52
SEVERSKÝCH 
OBYVATEL I
Je jich kolem milionu. I  
Obývají severní polár
ní oblasti. Běžně jsou |  
známi jako Eskymáci. 
Toto označení známe- I  
ná algonkinsky „pojí- 1 
dači syrového masa“ i 
a mnozí je proto vnímají i 
jako hanlivé. Dnes se 
dává přednost jménům 
jednotlivých skupin. Ať 
už si však říkají jakkoli, 
jejich umění je zcela výji
mečné.

ČERNÁ SMRT
Morová rána nebo černá smrt. Tak se říkalo 
pandemiím, při nichž umírala třetina až po
lovina obyvatel postižených oblastí. Celko
vě si morové pandemie vyžádaly kolem 200 
milionů obětí, více než všechny války, které 
kdy na světě byly vedeny dohromady.
I dnes se mor ojediněle vyskytuje v Asii, 
v Jižní a dokonce i v Severní Americe.


